18.03.2019Г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОЖАРНОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2019 ГОДУ.

В целях реализации положений Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 02.04.2003г. № 16-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижнезаимского муниципального образования (прилагается).
2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов

Приложение
к постановлению главы Нижнеза-
имского муниципального образования
от 18.03.2019г. №15

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСИЛЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ П/П
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Заседание комиссии по ЧС и ПБ.
	Баженов А.В.,
глава МО

	Апрель

	2
	Привести в исправное состояние водонапорные башни, оборудовать устройства для забора воды, провести их утепление.
	Абалакова Л.А., зам. директора
по УВР Нижнезаимской ООШ,
Баженов А.В..
	Апрель

	3
	Организовать добровольную  пожарную  дружину из числа жителей села, способных  оказать первую помощь при тушении пожаров.
	Баженов А.В..
Абалаков М.В. (старший ДПД)

	Март

	4
	Обеспечить подъездные пути  к реке для забора воды пожарными автомобилями (в зимний период времени), с поддержанием в постоянной готовности водоемов, отчисткой от снега подъездных путей.
	Баженов А.В.
глава МО

	Апрель

	5
	Постоянно производить очистку от снега дорог, проездов к зданиям, сооружениям расположенных на территории Нижнезаимского муниципального образования.
	Глава МО, руководители учреждений и организаций
	Март-апрель

	6
	Произвести при необходимости ремонт неисправной техники, приспособленной для тушения пожара.
	Медведев Г.Г.,
директор
ООО «Заимка»,
Баженов А.В.,
глава МО
	Апрель

	7
	Проверить и отремонтировать печи, котельные установки в бюджетных учреждениях.
	Абалакова Л.А., зам. директора
по УВР Нижнезаимской ООШ,
Павлова Е.М.,
заведующая д/сада
	Май-июнь

	8
	Регулярно проводить  беседы с жителями населенных пунктов, инструктажи с работниками учреждений, организаций о соблюдении правил пожарной безопасности.
	Глава МО, специалисты администрации
	Март-май

	9
	Установить средства звуковой сигнализации  для оповещения людей на случай пожара.
	Баженов А.В.
глава МО
	Март

	10
	Осуществить выпуск наглядной агитации для обучения населения мерам первичной пожарной безопасности с целью предупреждения возникновения возгорания в жилом секторе.
	Администрация
МО
	Апрель

	11
	Провести проверку зданий, находящихся на территории  поселения,  по выполнению требований  первичной пожарной безопасности.
	Баженов А.В.
глава МО

Апрель-май

	12
	Оказать содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным и неблагополучным семьям по обслуживанию, ремонту печей, электропроводок, эксплуати-рующихся в пожароопасном состоянии.
	Баженов А.В.
глава МО
	Апрель-май

	13
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администрации Нижнезаимского муниципального образования, предоставить списки дежурных в отдел ГО и ЧС администрации Тайшетского района.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	14
	В населенных  пунктах Нижнезаимского муниципального образования (с.Нижняя Заимка, д. Коновалова) не имеющих стационарных гидрологических постов, в паводковый период обеспечить круглосуточное наблюдение за гидрологической обстановкой на реках и передачу соответствующей информации в ЕДДС районной администрации.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов